vanti. Et debet dictuni arbitrium infra festum beate Marie-

Magdalene terminari. Quod ut ratum et stabile permaneat, 

predicto priori présentes litteras sigillis iiostris dedimus robo-

ratas. Datum anno Domini M° CC° X L " quarto. 

A. Orig. sur pareil. Coll. Jarry. 

C X X X I V 

1245. 

Donation par Eudes Filaudier de sa personne 

et de ses biens. 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis archidia-

coni Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi quod 

Odo Filaudarius, clericus, in nostra presentia constitutus, Deo 

et canonicis seu ecclesie Beate-Marie-Magdalene de Castriduno 

se et sua contulit et concessit, de se tamen protestans quod 

nisi religio sibi placeret infra annum ad seculum redire posset. 

Voluit etiam et concessit quod dominus Martinus et dominus 

Robertus Filaudarius de dictis suis bonis pro A'oluntate sua 

facerent et ordinarent, perpetua tam lundi et soli de rébus 

ipsius alienatione excepta; et si dicti duo inter se non possint 

dominus Johannes Lejai cum altero illorum de dictis rébus 

disponeret, prout superius est expressum. Datum anno Domini 

M » C C ° X L ° V » . 

A. Orig. en lîarcli., aux Archives d'Eure-et-Loir'. 

cxxxv 
1245. 

Don par Geoffroy de Martilly et Garnier de 

Boissonville de 5 mines de blé de rente sur un moulin 

nouvellement construit sur l'Aigre. 

Gaufridus de Mariitty, miles, et Garnerius de Boessonvilla 

^ Au dos : « De cleffuncto Odone Filaudier, quondam concanico nostro, qui 
se et sua nobis contulit ». 

f 
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cedunt Sancte-Marie-Magdalene Castriduni minas bladi 
annuatim in molendino novo super Ogriam. 

A. Bibl. de l'Arsenal, ms. 1008, p. 472. 

C X X X V I 

1246, m a r s . 

Confirmation par Geoffroy Varandai et Adenin, fils de 
Remij, panetier du Roi, du don fait par Marie, mère 
dudit Adenin, de la moitié de tous les acquêts faits par 
elle à Orléans, près la porte Bannier. 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis arcliidia-
coni Dunensis, salutem in Domino. Noyerint universi quod, 
constituti in jm-e coram nobis, Gaufridus Varandai, quondam 
maritus Marie, filie defiincti Niterii, primo uxoris defuncti 
Remigii, quondam panetarii domini régis, Adeninus, filius 
dictorum Remigii et Marie, et Adelicia, uxor dicti Adenini, 
recognoverunt quod dicta Maria contulit et concessit Dec et 
canonicis Beate-Marie-Magdalene de Castriduno medietatem 
omnium adquiramentorum suorum que adquisierat una 
cum dicto Remigio, quondam marito suo, apud Aure-
liaiîum, juxta portam que dicitur porta Bernier in qui-
buscumque locis, feodis vel censivis dicta acquiramenta 
sint sita, pro anniversario suo singulis annis faciendo. 
Supradictus vero Adeninus, filius dictorum Remigii et Marie, 
istam donationem voluit et concessit 
Nos vero, ad petitionem et preces dictorum Adenini et Adelicie 
uxoris sue, et Gaufridi Varandai, présentes litteras dictis 
canonicis dedimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
anno Domini M» CC» quadragesimo quinto, mense marcio. 

A. Lancelot, 131, f" 112 v , d 'après le Cartulaire, f 67. 

^ L'ancienne porte Bannier, au nord de la ville d'Orléans, sur la place du 
Martroi. 
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C X X X V I I 

1246, juillet. 

Don par Herric Patron de tout le droit qu'il avait sur 
le four Halo, au Marché de Châteaudun. 

Universis présentés litteras inspecturis, officialis Dunensis, 
salutem in Domino. Noveritis quod Herricus Patron, intuitu 
pietatis et pro remedio anime sue et anniversario suc in 
ecclesia Beate-Marie-Magdalene de Castriduno singulis annis 
faciendo, contulit et concessit, in puram et perpetuam 
elemosinam, Dec et canonicis dicte ecclesie quicquid juris 
habebat in quodam furno, sito Castriduni, in Mercato dicti 
l o d , qui fu rnus Yocatur furnus Halo, videlicet medietatem dicti 
furni , et de medietate dicti furni canonicos dicte ecclesie 
coram nobis sessivit. Hanc autem elemosinam et sessinam 
voluit et ra tam habui t Odolina, uxor sua, filia quondam 
Pagani de Veisines, promit tens , sub religione fîdei sue in 
m a n u nostra prestite, quod in dicto furno, ratione dotalicii 
seu aliqua alia ratione, nichil de cetero reclamaret. In cujus 
rei test imonium et munimen, de voluntate et assensu dictorum 
H[errici] et 0[dol ine | , uxoris sue, présentes litteras predictis 
canonicis dedimus, sigilli nostri munimine roboratas. Datum 
anno Domini M" CC° XL" sexto, mense julio. 

A. Orig. en pareil, aux archives du château de Dampierre 

C X X X V I I I 

1246, 25 octobre. 

Reconnaissance par Raoul de Boujfry de 7 muids de blé 
de rente sur le moulin de Touvoie. 

Universis présentes litteras inspecturis, officialis Dunensis, 
salutem in Domino. Noveritis quod, in nostra presentia et in 

' Au dos, d u m ê m e t e m p s : « De f u r n o Halo» , 
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jure constitutus, Radulphus de Boferio, miles, recognovit 
religiosos viros abbatem et conventum Beate-Marie-Magdalene 
de Castriduno habere, ex donatione suorum antecessorum, 
VII modios bladi annui redditus in molendino Viarii i . . . 

Datum anno Domini M CC quadragesimo sexto, die jovis 
proxima ante festum apostolorum Symonis et Jude. 

A. Lancelot, 134 P, 107 v , d 'après le Cartulaire, f- 61 v". 

C X X X I X 

1247, mars. 

Reconnaissance par Guillaume Bodiau d'une mine de blé 
de rente sur sa terre de Chattonville. 

Omnibus présentes litteras inspecturis, officialis archidia-
coni Dunensis, salutem in Domino. Noverint universi quod 
Guillelmus Bodiau, coram nobis in jure constitutus, die jovis 
post Reininiscere, recognovit abbatem et conventum Beate-
Marie-Magdelene de Castriduno habere unam minam bladi 
annui redditus assignatam super terram suam de Chatonville, 
ex donatione defuncti Bernardi, quondam patris ejus, pro 
anniversario suo annuat im faciendo. In cujus rei testimonium 
présentes litteras sigillavimus. Actum anno Domini M»CC° 
quadragesimo sexto. 

A. Orig. en parch . scellé, aux Archives d'Eure-et-Loir 

1 Au mois de février 1248, ce don fut confirmé par Jean de Rougemont et 
Agnès, sa femme. — En 12.')0, le samedi après Oculi (5 mars), Raoul de 
Bouffly, du consentement de sa femme Isabelle, de son fils Philippe et dé 
sa fille .leanne, composa avec l'Aumône de Châteaudun pour 4 livres de 
rente que les frères de l'Aumône avaient sur le moulin de Tou\'oie, in 
molendino dicto Molendino Yillici. {Àirh. de la Maison-Dieu de Châteaudun. 
p. 150 et 177.) 

2 Au dos, du même temps : c De una mina bladi apud Chatonvillam super 
terram Guillelmi Bodiau », 
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C X L 

1247, mars. 

Don par Herbert de la Guerche de cinquante-trois sous 
de rente sur les bans de Châteaudun. 

Herbertus de Fresneio, miles, universis présentes litteras 
inspectuiis, salutem in Domino. Noverint univers! quod cum 
liabeam redditum denariorum annuat im percipiendorum in 
bannis comitis de Castriduno, de dicto redditu, pro remedio 
anime mee et antecessornm nieorum, laudantibus et conce-
dentibus Matildi, uxore mea, filiis et filiabns meis Nevelone, 
Herberto, Petro, Heloysa, Erenburgi et Theopliania, contuli et 
concessiDeoetcanonicisBeate-Marie-MagdalenedeCaslriduno, 
in pm-am et perpetuam elemosinam, quinquaginta et très 
solidos annui redditus in dictis bannis capiendos, sicutcapere 
consuevi. Si vero contingeret, quod absit, quod dicti canonici 
super dicta ele[mosina] ab aliquo vel ab aliquibus molesta-
rentur, et dicti canonici, occasione dicte molestacionis, 
dampna et deperdita et costamenta inde incurr[erent, de] 
dampnis et deperditis et costamentis abbati Beate-Marie-
Magdalene, verbo simplici, sine alterius honere probacionis, 
crederetur, et dictis canonicis dampna et deperdita et 
costamenta et quinquaginta libras dunensis monete, quas 
dicti canonici micbi dederunt et solverunt occasione elemo-
sine supradicte, ego et heredes niei integraliter reddere 
teneremur. Et ad hec omnia supradicta tenenda me et omnia 
bona mea et heredes meos predictis canonicis in perpetuum 
obligavi. In cujus rei testimonium, probacionem et munimen, 
supradictis canonicis présentés litteras, spontanea voluntate et 
assensu uxoris mee et supradictorum heredum meorum, dedi 
et t radidi , sigilli mei munimine roboratas. Datum anno 

é 
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Doinini millesimo ducentesiino quadragesimo sexto, mense 
marcio. 

A. Orig. en parch. au château de Dampierre'. 
B, Lancelot, 134-M6, d'après i 'origiuar.